
 

Okresní autobusová doprava Kolín s.r.o. 
Polepská 867, Kolín  280 00          
IČO  25095251        DIČ  CZ25095251 

vedena Městským soudem v Praze, spis. zn.: oddíl C, vložka 49220 

Telefon: 325 513 231-4                e-mail: csap@csap.cz 

 

 

 

V Kolíně 3. 4. 2017 

 

 

Řidiči dopravce Okresní autobusová doprava Kolín se k celostátní stávce 6. 4. 2017 

aktivně nepřipojí 

Vedení společnosti Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o. (OAD Kolín) bylo informováno 

předsedou Základní organizace OSD OAD Kolín, že řidiči autobusů se do celostátní stávky 

plánované na 6. 4. 2017 nezapojí.  

V oblastech, kde zajišťuje dopravní obslužnost OAD Kolín, tak nebude mít stávka vliv na 

rozsah zajišťované dopravy a všechny autobusy vyjedou dle jízdních řádů. 

Společnost OAD Kolín má s odborovou organizací řádně uzavřenu kolektivní smlouvu 

platnou pro rok 2017, která plně respektuje aktuálně platné nařízení vlády o minimální výši 

zaručené hodinové mzdy ve výši 98,10 Kč a kompenzaci za čekání mezi spoji ve výši 

88,30 Kč. Rovněž byl zaveden příplatek za práci ve ztíženém pracovní prostředí ve výši 6,60 

Kč/hod., pro řidiče, kteří splňují nárok, dle nařízení vlády 567/2006 Sb.  

Objednatelé dopravní obslužnosti, kterými jsou kraje a obce se k situaci postavili velmi 

zodpovědně a ve většině případů promítli navýšení mezd řidičů do ceny dopravního výkonu.  

Odborová organizace OAD Kolín, tak správně vyhodnotila situaci, že ke stávce a zastavení 

provozu autobusů v obsluhovaném regionu není opodstatněný důvod. Dle informací od 

odborů, řidiči vyjádří formální podporu kolegům v ostatních krajích, kde situace není zcela 

dořešena, a to formou oblečení výstražných vest, pásek apod. 

Vedení společnosti oceňuje pozitivní přístup svých zaměstnanců k plánované stávce. 

 

 

 

 

 

Ing. Martin Pípal 

Výkonný ředitel 


